Libertas misera, & saepe spes irrita mortis. Ultra procedit, quippe mors in mortem urget: danturque claves Petro, ut uehementior cluceat exercitatio: igitur nihil omnia, praeregiminis martyrii. En in signum martyrii insolita claritas, ut Principes stupefiant, vel mirantes patiantur, & simul Virtutem uideant.

12 Claves promissa, & ad mare Tiberiadis Simoni tradite; sed singulari stylo. Pafce oues meas: Cum senensis alius te cinget, &c. Hoc autem dixit Iesus, significans qua morte clarificaturus esset Deum. Claves conferuntur in palmum ouium, quo Petri significatur martyrius? Claves sunt in potestatem, & dignitatis honorem: Petri martyrium fuit crux. Quid est hoc? Crux ante crucem extremam, quandiu inter mortales ut Princeps habuerit uitam: conferunturque honoris supremi claves, & simul insignia mortis; quippe clavis crucis ante mortem configitur, qui regendis clauibus ut Pontifex destinatur. Super cunctis Princeps extollitur Petrus, sed illi praecunctis maior cruciatus. Insignia pontificatus maximi & sunt claves & tres cruces. Crescit regiminis acerbitas, praetexto extollitur auctoritas, signantibus insignibus, quibus doloribus supremi Principis contorqueatur pectus: quandoquidem si ter-maximus, Pontifex summus; tripliciter crucis destinatur ter-maximus. Vidit Petrus post traditam dignitatem socium, utrumque sequentem; dixitque electori: His autem quid? Tunc uero Christus: Sic uolo manere: quid ad te? Hic quiescit & quiescet munere contemplationis: tu uero in supremo munere laborabis. Superiore dignitate commissa; tibi tranquillitatis, nec memoria. Tibi in honore preparata crux; quietis Ioannis quid ad te? Quandiu emi-

Matth. 16: 19.

Srat. 114. Tob. v. 219. In regimine curia torq menta.

Perf. Satyr. 3. v. 38.

Ioann. 21: 19.

Imò dixi morti.

Ab sine ulla uocamine. Ven. 12.

Flagellum imperij symbolum.

uentiori funderis dignitate, haud uales uivere quiete.

Huius operis termaximi.

13 Manifestatur huiusmodi crux coram Ephraim & Manasse. Hi adducti a patre genibus flexis, in conspectu genitoris Iacobus constituitur princeps: quo in articulo uisus constitutionis singularis ritus; quippe Iacobus decussim collocavit manus. Commutans manus, Ioseph grauiter accepit, ut modum electionis curiose uidit: equidem si decussis manibus, efformatur crucis typus; nolebat filios per crucem ascendere in dignitatem. Voluit emendare quasi errorem excurientis, inuenitque meditatam perspicaciam cognitionis: Scio fili mi, scio. Ita Superiores efformantur in mundo, longe aliter quam uidentur in throno; etenim si throni sublimitas est in honore splendoris auctoritatis, & crux moderationis acerbitas; per crucis signum, apertè portenditur malestatis solum; destinatur enim crux, qui regendi uti Principes eliguntur maieitati. Pende articulum: Adhuc eos ad me (dicit Iacobus) ut benedicam illis. Ad dignitatem adducuntur, & cruci in collatione muneris destinantur? Formidant ambitiosi, qui nil formidant, cum ipsi ad dignitates accedant: igitur si crux grauis dignitas suscipiuntibus, qualis erit per ambitionem amantibus? Illi flexis genibus onere curuantur ad munus; hi colentes adorant & flexis genibus.

14 Dixi diademata Regis filiorum Ammon fuisse talenti pondus, importabile non tantum à capite, sed ab humero. Diadema Regis. Alibi dicitur De: Tulit coronam Melchom. Antilogiam conciliat Sanctius, n. 57. quippe Melchom sonat Regem Quantum auguror, cogitarem idolam Melchom esse in Regis diademate, uti speciem Numinis ab illis culti; uti patet, 4. Reg. 23. 13. Ierem. 49. 3. Amos, 1. 15. alijque Scripturae locis, uti diximus in Ephemer. Nescio an pondus coronae ab auro uel ab idolo. Arbitror ab effigie Numinis pondus procedere, ex coronae adoratione, quae sepe affectio laetet sub pectore humano, fovente civilem idololatriam: quippe titulo Numinis intendit tantum adorare coronam. Qui suscipit, gravatur pondere diadematis: qui quaerit, adorat sub larua Numinis; & pondus grauissimum maioris sentitur ponderis: siquidem magnum ad oppressionem discrimen, inter suscipere ac corditis adorare dignitatem. Flagellum olim symbolum dominationis. Unde pro imperio Octauiano tradito; fingitur à Ioue regenti flagellum creditum. Pier. Valer. Sib. 38. cap. 17. Sueton. in August. cap.

Boeth. Symb. 4.

Gen. 48. 14.

In uita crux.

Verf. 9.

Cur ambitiosi grauior?

2. Reg. 12. 30. 1. Paral. 20. 2.

Malb. adorare dignitatem.

Flagellum imperij symbolum.

94. Constat in sacris, uti diximus, Tom. 1. T. 5. D. 18. n. 9. Unde Iuuenal. de Caesare dixit, Satyr. 10. v. 110.

Ad sua qui domitos deduxit flagra Quiritis. Demissum caelo Octauium catenā aureā, ad fores Capitolij constitisse, eique Iouem flagellum tradidisse: ait Plutarch. in Ciceron. & Sueton. d. Dotes commendantur pro decore dignitatis, dum in regimine signatur homo de caelo descendens: quin liberetur uel descendens à gravaminis aramna, quando in regimine denicitur cum catena: aurea est, sed quantumvis ferream, faceret auream, descendens de caelo, ille qui uiveret etiam ligatus officio. Catenatus descendit: quid qui scandit? Catenam trahit, qui dignitate fungitur: tuncque descensu exaltatur; quoniam pro commendatione dotium nullius momenti, si exaltati exaltantur in dignitate. Sic uenit & cum flagello, id est, potestate, ac mortificatione: sed cui? Sibi. Hinc de illo, qui in catenam carnis descendit de caelo, dicitur ex textu Syro: Fecit sibi flagellum. Dum creditur pro regimine dominium, datur rectori flagellum: igitur uapulat animus, ubi uidet zelotes exleges subditos: uivique in maiestate summo cruciata, errantes cogitans indigere flagello. Haec enim de cauta parentibus thronos Zebedaei filijs; dixit illis: Nescitis quid petatis. Aliter accidit in thronis, quam cogitatis. Qua uidentur gloriosa, sunt flagella, flagra sollicitudinis, uerbera cordis & mentis, in halitus oppressionem, carcerem, crucem & mortem. Hinc uel qui gigantes gemunt sub aquis dominationis, frequenter queruli de importabili gravamine, quo dicunt rumpi, uolentes onus deponere: sed (obliquo iudicio) dicis gratia, quanuis sustineant flagella: igitur munera cupiunt (si cupiunt) dimittere: quoniam non possunt retinere: cum quibus quidem fateor laborem, sed inficior uoluntatem: etenim infatuati maiora sustinent; si potestatem retinere possent. Sumerent sub fulgore spinoso maiestatatis, et si